
 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 12/2015 del 23 luglio 2015  

 
Il giorno giovedì 23 luglio 2015, alle ore 16,30, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia, 
33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti per 

deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il vice presidente Simona Regondi. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo 

dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Simona Regondi   Vice Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

Componenti presenti:  4 
Componenti assenti:    1 

 

 

 

Si apre una discussione a cui partecipano tutti i consiglieri in merito alla gara in oggetto; il consigliere 
Perla sostiene che solo alcune cooperative, e in particolare la cooperativa Intrecci, risultano ricorrenti 

affidatarie dei servizi di Sercop; afferma altresì che se l'appalto in oggetto risulterà aggiudicato a 
Intrecci lui esprimerà voto contrario in Consiglio. Propone inoltre che venga ampliato il numero delle 

Imprese invitate. 

Il vicepresidente Regondi afferma che la conoscenza e l'integrazione con le reti territoriali rappresenta 
un essenziale elemento per la qualità dei servizi. Il Consigliere Spotti condivide e aggiunge che 

l’assegnazione dei finanziamenti in generale ed, in particolare, da parte di Fondazione Cariplo, tiene 
conto non solo della qualità del progetto, ma il vero valore aggiunto viene attribuito alla capacità 

di cogliere i bisogni del territorio ed alla capacità di fare rete delle Imprese richiedenti. Il Direttore 
sottolinea che le affermazioni del consigliere Perla rappresentano un'intimidazione alla Commissione 

nonché un esplicita sfiducia all'operato della componente tecnica. Il consigliere Perla ribatte che il 

problema non é la componente tecnica bensì il Signor Mariani, che è stato membro di questo consiglio 
di amministrazione e che ora lavora per la Coop. Intrecci. La consigliera Costanza sostiene che in 

questo modo viene messo sotto accusa l’operato dell'intero Consiglio di Amministrazione. 
Considerato il clima di tensione e il tenore assunto dalla discussione il vicepresidente Regondi sospende 

la seduta, sottolineando che la non approvazione delle deliberazioni all’ordine del giorno costituirà un 

forte elemento di disagio per i servizi gestiti dall'azienda che non potranno essere avviati entro le 
scadenze previste con effetti e ricadute sui Comuni soci e sulle scuole. 

Dopo una pausa il vicepresidente propone a tutto il C.d.A. di riaprire la seduta al fine di provvedere 
all'approvazione delle delibere in ordine del giorno, al fine di consentire il regolare avvio dei servizi. Il 

C.d.A. concorda. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 sentita la relazione del Direttore; 

 esaminata la documentazione presentata, composta da disciplinare di gara e capitolato 

speciale d’ appalto; 

 considerato opportuno procedere, in relazione all’importo di base d’asta (pari a € 149.700,00 

oltre IVA) e alle caratteristiche del servizio, alla definizione di una procedura di aggiudicazione 

DELIBERAZIONE N. 72 Esame ed approvazione capitolato d’appalto per l’affidamento 

del servizio di facilitazione e mediazione linguistica (Progetto 
Senza Frontiere – Legge 40/98), ai sensi dell’art. 125 del D. 

Lgs. 163 del 12/04/2006 – periodo settembre 2015 – giugno 
2017  



 

 

 

 

ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163 del 2006, secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, per il periodo 01/09/2015 – 30/06/2017; 

 visto il Regolamento SER.CO.P. per l’acquisizione di beni e servizi in economia (artt. 3 e 6); 

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’allegata documentazione di gara composta da: 
 disciplinare di gara: 

 capitolato speciale d’ appalto. 

2) di approvare una spesa, definita in questa fase come importo a base d’asta, connessa al 

presente affidamento, di € € 149.039,00 oltre IVA per il periodo 01/09/2015 al 30/06/2017. 
3) di invitare le cinque imprese di seguito individuate: 

 

NOME SEDE 
Partita 
IVA/CF 

AMELINC Cooperativa Sociale ONLUS Via Sebino 8 20137 Milano 05393630966 

COMUNITA’ NUOVA Associazione ONLUS Via Gonin, 8 (20147) Milano 80142430158 

NOVO MILLENNIO – Società Cooperativa 
Sociale 

Via Zucchi, 22/b Monza (MB) 03991940960 

INTRECCI - Cooperativa Sociale Via Madonna, 67 (20017) Rho (MI) 03988900969 

Codici Agenzia Ricerca Sociale Coop. P.zza IV Novembre, 1 (20124) Milano  
05064170961 

Cooperativa LULE Via Novara, 35 (20081) Abbiategrasso 

(MI) 

03158180962 

Cooperativa FARSI PROSSIMO Via S. Bernardino, 4 20122 Milano 11062930158 

Associazione CE.L.I.M. Via San Calimero 11/13 20122 Milano 80202830156 

 

4) Di nominare quali componenti della commissione di gara: Direttore Guido Ciceri (presidente), 

Giuseppe Cangialosi (membro esperto), Federica Rivolta (membro esperto), Laura Raimondi 
(segretaria). 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 
1. Disciplinare di gara con relativi allegati 

2. Capitolato speciale d’appalto 


